
4990 Martes 7 junio 2005 BOE núm. 135

b) Descripción del objeto: Suministro e instalación 
de un Sistema de Dosificador de flujo con análisis de 
gases para el Instituto Nacional del Carbón. Oviedo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Negociado.
b) Procedimiento: Sin Publicidad.
c) Forma: Ordinario.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 84.960 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de mayo de 2005.
b) Contratista: Sugelabor, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 84.960,00 €.

Madrid, 23 de mayo de 2005.–El Secretario General. 
Eusebio Jiménez Arroyo. 

 28.893/05. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas por la que se hace pública la adjudica-
ción del contrato que se indica: Suministro e 
instalación de un Perfilómetro de fuerzas atómi-
cas para (AFM) para el Instituto de Ciencia de 
Materiales de Barcelona.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Oficina 
Técnica de Adquisiciones.

c) Número de expediente: 261/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e instalación 

de un Perfilómetro de fuerzas atómicas para (AFM) para 
el Instituto de Ciencia de Materiales de Barcelona.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Negociado.
b) Procedimiento: Sin Publicidad.
c) Forma: Ordinario.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 65.397,96 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de mayo de 2005.
b) Contratista: BFI Optilas, S.A.U.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 65.397,97 €.

Madrid, 23 de mayo de 2005.–El Secretario General, 
Eusebio Jiménez Arroyo. 

 28.896/05. Resolución del Consejo Superior de 
Deportes por la que se hace pública la adjudica-
ción por procedimiento negociado, en virtud de lo 
dispuesto en el artículo 182. a) de la Ley de con-
tratos, del contrato de suministro de material de-
portivo de atletismo para competición y entrena-
miento para el Consejo Superior de Deportes, 
Madrid. Expediente 67/05 IA.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Deportes.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: 67/05 IA.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Material deportivo de atle-
tismo para competición y entrenamiento para el Consejo 
Superior de Deportes, Madrid.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 161.987,26 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de mayo de 2005.
b) Contratista: Mondo Ibérica, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 156.330,04 euros.

Madrid, 20 de mayo de 2005.–El Secretario de Esta-
do-Presidente del Consejo Superior de Deportes. Por de-
legación (Orden ECI/87 de 14 de enero de 2005), la Di-
rectora General de Infraestructuras Deportivas, Inma-
culada Martín-Caro Sánchez. 

 28.909/05. Resolución del Consejo Superior de 
Deportes por la que se hace pública la adjudica-
ción por subasta, procedimiento abierto, del con-
trato de obra de terminación, vestuarios para 
módulo polideportivo M-3d especial en el Colegio 
Público San Roque, de Ledaña (Cuenca). Expe-
diente 54/05 IA.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Deportes.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: 54/05 IA.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: terminación, vestuarios 

para Módulo Polideportivo M-3d especial en el Colegio 
Público San Roque, de Ledaña (Cuenca).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado», 
de 18 de marzo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación: Importe total (euros), 232.900,66 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de mayo de 2005.
b) Contratista: «Construcciones Tolna, Sociedad 

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 198.198,46 euros.

Madrid, 20 de mayo de 2005.–El Secretario de Estado-
Presidente del Consejo Superior de Deportes, por delega-
ción (Orden ECI/87 de 14 de enero de 2005), la Directora 
General de Infraestructuras Deportivas, Inmaculada Mar-
tín-Caro Sánchez. 

 30.563/05. Resolución del Instituto de Astrofísica 
de Canarias por la que se anuncia la adjudica-
ción del expediente N16/05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto de Astrofísica de Canarias.
c) Número de expediente: N16/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Fabricación, montaje, in-

tegración, pruebas y entregas de los modelos de vuelo y 

repuesto de los equipos electrónicos REBA y SPU perte-
necientes a los instrumentos LFI y PACS de los satélites 
PLANCK y HERSCHEL de la Agencia Espacial Euro-
pea, para el Instituto de Astrofísica de Canarias.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Negociado sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Odinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 400.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de mayo de 2005.
b) Contratista: Computadoras, Redes e Ingenie-

ría, S. A. (Sociedad Unipersonal).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 400.000,00 €.

La Laguna, 31 de mayo de 2004.–Francisco Sánchez 
Martínez, Director del Instituto de Astrofísica de Cana-
rias. 

 31.779/05. Resolución del Centro de Investigacio-
nes Energéticas, Medioambientales y Tecnológi-
cas por el que se anuncia procedimiento abierto 
mediante concurso para suministro de un espec-
trómetro de fluorescencia de Rayos X.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Centro de Investigaciones Energéti-
cas, Medioambientales y Tecnológicas.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de un espec-
trómetro de fluorescencia de Rayos X.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 227.360 euros.

5. Garantía provisional.4.547,20 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Centro de Investigaciones Energéticas, 
Medioambientales y Tecnólogicas.

b) Domicilio: Avda. Complutense, 22.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28040.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 18 de julio de 2005, 
hasta las 14 horas.

b) Documentación a presentar: De acuerdo con el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Centro de Investigaciones Energéticas, 
Medioambientales y Tecnológicas.

2. Domicilio: Avda.Complutense, 22.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28040.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Centro de Investigaciones Energéticas, 
Medioambientales y Tecnológicas.

b) Domicilio: Avda. Complutense, 22.
c) Localidad: Madrid, 28040.
d) Fecha: 3 de agosto de 2005.
e) Hora: 11 horas.

Madrid, 1 de junio de 2005.–M.ª Ángeles Aóiz Cas-
tán, Subdirectora General de Gestión Económica, Admi-
nistración y Servicios. 


